2023 年１月 31 日

各 位

会 社 名： 株式会社 エーワン精密

代表者名： 代表取締役社長 林 哲也

（コード：6156、東証スタンダード市場）

問合せ先： 代表取締役社長 林 哲也

（ＴＥＬ：０４２－３６３－１０３９）

2023 年６月期・第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 31 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年

８月 10 日に発表した 2023 年６月期第２四半期及び通期業績予想を以下のとおり修正すること

としましたので、お知らせいたします。

１．2023 年６月期第２四半期業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2022 年 12 月 31 日）

(単位 ： 百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 967 275 280 189 37.88

今回修正予想（Ｂ） 895 173 175 119 23.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） △72 △102 △105 △70 ━

増 減 率（ ％ ） △7.4 △37.1 △37.5 △37.0 ━

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ６ 月 期

第 ２ 四 半 期 ）

939 251 258 177 37.02

２． 2023 年６月期通期業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

(単位 ： 百万円)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,950 444 454 306 61.17

今回修正予想（Ｂ） 1,780 302 306 214 42.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） △170 △142 △148 △92 ━

増 減 率（ ％ ） △8.7 △32.0 △32.6 △30.1 ━

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年６月期）
1,868 433 444 310 63.24

２．修正の理由

物価上昇と金利引き上げにより世界的に景気後退に入り、当社の受注が減少しました。当社

においてもインフレにより材料費、購入品、電力費などが上昇し、コスト増となり予想を超え

る減益となりました。売上高が減少したことにより固定比率が上がり、売上に対する利益率が

低下となりました。

当第２四半期は受注が減少したところにコスト増加要因が重なり利益額が大きく減ったた

め、当初業績予想を大幅に下回り業績の下方修正を行います。

通期業績予想については、引き続き材料、購入品、電力などのコスト増が予想され、先行き

改善が見通しづらい状況であり、現時点で想定される業績へと下方修正いたします。

以 上